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HISTORICAL SIGNIFICANCE

Researcher of the Shahrisabz State Museum-Reserve:

G’aniyev Anvar

Annotation: This article provides a comprehensive scientific analysis of the military campaigns
of the great commander of the 14th century, Amir Temur. The process of unifying Transoxiana, the
policy of occupying the territories of Khorasan and Iran, his complex relations with the Golden Horde,
the Indian campaign and his victory in the Battle of Ankara are covered in detail. His military strategy,
army structure, logistics system and the economic and political results of the campaigns are also
revealed.
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AMIR TEMURNING HARBIY YURISHLARI: STRATEGIK TAHLIL VA TARIXIY
AHAMIYATI

Shahrisabz davlat Muzey Qo’riqxonasi ilmiy xodimi:

G’aniyev Anvar

Annotatsiya: Ushbu maqolada XIV asrning yirik sarkardasi Amir Temur ning harbiy yurishlari
keng qamrovda ilmiy tahlil qilinadi. Temurning Movarounnahrni birlashtirish jarayoni, Xuroson va
Eron hududlarini egallash siyosati, Oltin O‘rda bilan murakkab munosabatlari, Hindiston yurishi
hamda Anqara jangidagi g‘alabasi batafsil yoritiladi. Shuningdek, uning harbiy strategiyasi, qo‘shin
tuzilishi, logistika tizimi va yurishlarning iqtisodiy hamda siyosiy natijalari ochib beriladi.

Kalit so‘zlar: Amir Temur, harbiy yurishlar, strategiya, imperiya, Movarounnahr, Xuroson, Oltin
O‘rda, Hindiston, Kichik Osiyo, Anqara jangi, harbiy taktika

Kirish

XIV asrning ikkinchi yarmida Markaziy Osiyoda siyosiy tarqoqlik hukm surayotgan bir paytda
Amir Temur kuchli davlat barpo etish yo‘lida keng ko‘lamli harbiy yurishlarni amalga oshirdi. Uning
faoliyati nafaqat hududiy kengayish, balki markazlashgan boshqaruv tizimini yaratish, savdo yo‘llarini
nazorat qilish va iqtisodiy barqarorlikni ta’minlashga qaratilgan edi. Temurning yurishlari o‘z davrida
Yevroosiyoning siyosiy xaritasini tubdan o‘zgartirib yubordi.

Asosiy qism

Movarounnahrda markazlashgan davlat barpo etilishi (1360–1370)
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Temurning siyosiy faoliyati Movarounnahr hududida boshlangan bo‘lib, bu davrda hudud kichik
bekliklarga bo‘linib ketgan edi. Markaziy hokimiyatning zaifligi tashqi dushmanlar uchun qulay
sharoit yaratgan.

Temur dastlab Amir Husayn bilan ittifoq tuzib, mo‘g‘ullarga qarshi kurash olib bordi. 1365-
yildagi “Loy jangi” strategik jihatdan muhim bo‘lib, bu jangda Temur harbiy tajriba orttirdi.
Keyinchalik Amir Husayn bilan siyosiy raqobat kuchayib, Temur uni mag‘lub etdi. 1370-yilda
Samarqand poytaxt sifatida tanlanib, markazlashgan davlat asoslari mustahkamlandi. Bu davr
Temurning kelajakdagi yurishlari uchun tayanch vazifasini o‘tadi.

Xuroson va Eron yurishlarining siyosiy-iqtisodiy ahamiyati (1370–1385)

Temur o‘z hukmronligini mustahkamlash uchun Xuroson va Eron hududlariga yurish qildi. Bu
hududlar nafaqat boy resurslarga ega, balki muhim savdo yo‘llari kesishgan nuqtada joylashgan edi.

1381-yilda Hirotning egallanishi Temur uchun katta strategik yutuq bo‘ldi. Hirot ilm-fan va
madaniyat markazi sifatida rivojlantirildi. Keyingi yurishlarda Isfahon va Sheroz kabi shaharlar zabt
etilib, u yerda Temur boshqaruv tizimi joriy qilindi. Bu hududlardan olinadigan soliqlar va boyliklar
Temur davlatining iqtisodiy asosini mustahkamladi.

Oltin O‘rda bilan qarama-qarshilik va uning oqibatlari (1385–1395)

Temur va To‘xtamishxon o‘rtasidagi munosabatlar dastlab do‘stona bo‘lgan. Temur To‘xtamishni
qo‘llab-quvvatlab, uni hokimiyatga olib kelgan. Biroq keyinchalik To‘xtamish mustaqil siyosat yuritib,
Temur hududlariga bostirib kirdi.

1391-yilda Qunduzcha jangida Temur ustunlikka erishdi. 1395-yilda Terek daryosi bo‘yidagi jang
esa hal qiluvchi ahamiyatga ega bo‘lib, To‘xtamish qo‘shini tor-mor etildi. Natijada Oltin O‘rda
davlati inqirozga yuz tutdi. Bu esa Sharqiy Yevropa va Markaziy Osiyodagi savdo yo‘llarining qayta
taqsimlanishiga olib keldi.

Hindiston yurishining iqtisodiy va harbiy natijalari (1398–1399)

Temurning Hindiston ga yurishi uning eng boy o‘ljalarga ega bo‘lgan yurishlaridan biri
hisoblanadi. Dehli sultonligi ichki nizolar bilan zaiflashgan edi, bu esa Temur uchun qulay sharoit
yaratdi.

1398-yilda Dehli egallanib, katta miqdorda boyliklar qo‘lga kiritildi. Bu boyliklar Samarqandni
obodonlashtirish, me’moriy inshootlar qurish va davlatni rivojlantirishga sarflandi. Hindiston yurishi
Temur davlatining iqtisodiy salohiyatini keskin oshirdi.

1402-yilda Kichik Osiyo hududida Yildirim Boyazid boshchiligidagi Usmoniylar imperiyasi bilan
jang bo‘lib o‘tdi. Temur o‘zining harbiy mahoratini namoyon etib, raqib qo‘shinini qurshab oldi.
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Boyazidning asir olinishi Usmoniylar davlatida ichki inqirozni keltirib chiqardi. Bu voqea
Yevropa davlatlari uchun ham muhim ahamiyatga ega bo‘lib, Usmoniylar bosqinining vaqtincha
to‘xtashiga sabab bo‘ldi.

Amir Temurning harbiy tizimi va strategik ustunliklari

Temur qo‘shinlari aniq tuzilgan tizimga ega edi. U qo‘shinlarni o‘nlik, yuzlik va mingliklarga
bo‘lib boshqarishni yo‘lga qo‘ygan. Har bir harbiy yurish oldindan puxta rejalashtirilgan.

Temur razvedka tizimiga katta e’tibor bergan, dushman haqida to‘liq ma’lumot yig‘ilgan.
Shuningdek, u psixologik urush usullaridan foydalangan, bu esa dushman ruhiyatini sindirishga xizmat
qilgan. Tezkor harakat va intizom Temur qo‘shinining asosiy ustunliklaridan biri edi.

Xulosa

Amir Temur ning harbiy yurishlari natijasida ulkan imperiya barpo etildi va Yevroosiyo siyosiy
xaritasi tubdan o‘zgardi. Uning strategiyasi, harbiy mahorati va boshqaruv tizimi bugungi kunda ham
ilmiy jihatdan o‘rganilmoqda. Temur o‘z davrining eng buyuk sarkardalaridan biri sifatida tarixda
muhim o‘rin egallaydi.

Foydalanilgan adabiyotlar

1. Sharafiddin Ali Yazdiy – “Zafarnoma”
2. Nizomiddin Shomiy – “Zafarnoma”
3. Ibn Arabshoh – “Amir Temur tarixi”
4. O‘zbekiston tarixi (oliy ta’lim darsliklari)
5. Temuriylar davri bo‘yicha ilmiy maqolalar va tadqiqotlar
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